zelari pacem et jurgia execrari, et exinde tranquilli-

tas optata proveniens tibi cedat ad gaudium, nostris-

qno in hac parte desideriis, quibus non que nostra

sunt qucrimus, sed ad dissidontium intendimus como-

dum, satistiat. Dat. ut supra"-. »

• Voyez, pour la suite, la lettre précédente.

- Cf. Cette formule répond àla date du 21 mars (xii kal. apri-

lis) qui figure sous le c. 439 (n" b06\ Nous savons que dans

les registres 109 et 110, nous ne pouvons pas en tenir

compte sans une raison spéciale que nous ne trouvons pas

ici fVoyez n° 5, note). Nous croyons donc devoir plutôt

rapprocher cette lettre de celle que nous publions sous le

numéro précédent et qui lui est en tout semblable, sauf pour

les dernières lignes de la fin. Nous avons d'ailleurs d'autres

exemples analogues (Voyez n° 76, note 1).

746 31 octobre [1318].

Philippum, regem Francia-, hortatur ut dissentionem

inter Henricum, dominnm Soliaci, et comitem Autissio-

dorensem Beraldumque, dominum Mercorii, ortam,

dictos Henricum et Beraldum ad suam prfpsentiam con-

vocando sedet, eique Guillelmum de Lauduno com-

mendat. (Kkg. 109, fol. 213. c. 784.)

« Corissiinn in C/irisfo filio Philippo, regiFran-

cie et Navarre illustri. Prudenter, fili carissime,

malorum imminentium est precidenda materia ut I)ona

salubriter veniant, nec in hiis sunt ea que occurrunt

differenda remédia, ut prompte scandalorum occa-

siones obscedant. Hec idcirco premisimus quia, sicut

ad nos implacida perduxit assertio, propter aliqua

verba que dilectus filius nobilis vir Henricus, dominus

Soliaci, bnticularius Francie, de dilectis fîHis nobili-

bus viris.., comité Autisiodorensi, et Beraudo, domino

Mercorii, in tua curia dicitur sub alio forsan intel-

lectu quam per illos recepta fuerunt protulisse,

videlicet quod juxta vulgare gallicum tiiauveisement
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fecei'juil (iiiedaiii que in comitatu Biirgondie attenip-

tarant, idem cornes de ipsa curia non absque grandi

turbatione discessit, et Beraudus ipse fuit et est

exinde comuiotu.s (juasi eis, quod ali(iuid contra te

proditionaliter egerint, per verba ipsa videatur imponi.

Unde idem Beraudus de sue ad te fidelitatis sinceri-

tate securus ac proditionis imposturam abhorrens,

irritatus incanduit, et ad suam inuoccntiam circa id

ostendendam se personaliter contra Henricum cundem,

sicut audivinius, obtulit deffensuruni. Hec, iili, ante-

quam progrediaatur ulterius et in perniciosam segetem

coalescant, sunt prefocanda solicite, cum verisiniiJiter

gravia possint dispendia gerniinare; in ipsorum et-

enini conimotioiie nobiliuni, niultaruui commoverentur

aninii sublimium personaruni et in eorum turbatione

corda plurium turbarentur, que nedum mutuis posseiit

causam dare periciilis et periculose utriusque impe-

dire profectus, quin etiani tnanique ac regni turbare

quietem et paccni. Viiietur autcni nobis, nisi forsan

alia tibi competentior videatur, satis esse presto via

circa id providcndi, utpotc cuni vim fieri credamus in

virtute verboruni, nani cum Beraudum argueremus

eundem, in aliquoruni fratruni nostrorum presentia tui

zelatorum honoi'is, de nialo inteUectu verboruni ipso-

rum et de modo deffensionis oblate, et diceremus et

ostenderemus eidem quod verbumistud ))iauveise))ient

de sui virtute prodilionein aliquatenus non importât,

set potius injuriosum autindebitum aliquid l'epresentat

ex signilicatione vocabuli, nec- erat verisimile quod

Henricus ipse, in dictum invcliendo comitem, verbum

proférons antedictum, aliquid de impingenda cujus-

quam proditionis macula senserit, cum idem eûmes

adco juvenilis et innocentis etatis existât quod sus-

pectus esse de talibus probabilitcr esse nequit,

propter quod si prefatus Henricus comitem euudem

et ipsum dixerat aliquid mauveisement, hoc est

indebite vel injuriose fecisse, non sic dcbuerant

moveri vel turbari, Beraudus ipse, rationis judicio

se hobedienter incliuans, satis laudabiliter aunuit

quod, si prefatum Henricum non credidisset eis per

verba ipsa notam proditionis imponere, nequaquam

ad oblationem deffensionis hujus prorupisset. Super-

est igitur, amantissime fîli, et nos id ipsum tibi

consulimus bona fide, quod ipsos Henricum et

Beraudum, data eidem Beraudo pro accessu ad te

ac pro mora et reditu securitate plenaria, ad tuam

presentiam convoces, et quod idem Henricus declaret

explicite se per verba ipsa noluisse proditiduale

aliquid comiti et Beraudo predictis imponere, quodipie

idem Beraudus i!)idem cxplicet, sicut etiam ut pre-

missum est explicuit coram nobis, quod si ipse per

verba predicta non credidisset nevum proditionis

inqiingi, nequaquam ad oblatum predicte deffensionis

modum verbo et litteris prorupisset, nec aliter ipsius

oblationem deffensionis locum habere volucrat aut

volebat, jubeas efficaciter atque mandes. Et nicliiln-

minus, quantum in te fuerit, inter eos concordiam soli-

dam propages, ut eo utiliores ad tua reddantur obse-

quia quo magis invicemfuerint unanimes et concordes.

Et ecce super liiis explicandis tibi plenius et effica-